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Budgetens förverkligande

Svenskspråkiga servicens ekonomi ser ut att förverkligas rätt enligt det budgeterade. Kostnader som 
överskrider det budgeterade skapar dock tryck på att hållas inom budgeten. Det gäller köp av 
kundtjänster från staten (20 000 €) och av kommuner (60 000 €), hyror (50 000 €) samt 
infektionsberedskap (25 000 €). Den beräknade överskridningen är högst 155 000 euro. Serviceområdets 
betalningsintäkter beräknas underskrida en aning det budgeterade.

Speciellt barn och unga som är i behov av särskilt stöd har lidit av de exceptionella 
undervisningsarrangemangen under coronaepidemin. På bekostnad av resurser för allmänt och 
intensifierat stöd har resurserna för specialundervisningen i allt högre grad riktats till dessa barn och 
unga.  

Utveckling av verksamheten samt centrala förändringar

Våren 2021 ändrades undervisningsarrangemangen så att åk 7–9 och gymnasiet hade 
distansundervisning. Undervisningen för åk 7–9 ordnades också enligt en hybridmodell.

De mest centrala förändringarna har gällt småbarnspedagogiken och gymnasieutbildningen. Gymnasiets 
läroplan har förnyats och undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion godkände den i maj. 
Gymnasiets nya läroplan trädde i kraft 1.8.2021. Samtidigt trädde utvidgningen av läroplikten i kraft, 
vilket också påverkar gymnasieundervisningen. Försöket med tvåårig förskoleundervisningen inleddes i 
augusti och en svenskspråkig enhet deltar i försöket. Undervisningsnämndens svenskspråkiga sektion 
godkände Vandas läroplan för försöket med tvåårig förskoleundervisning i juni. Sektionen godkände 
samtidigt (den ettåriga) förskoleundervisningens läroplan. Båda läroplanerna inom 
förskoleundervisningen trädde i kraft 1.8.2021.
 
Det svenskspråkiga serviceområdets strategiska målsättningar under den kommande strategiperioden 
kommer att skilja sig från den föregående strategiperiodens. De strategiska målsättningarna för den 
svenskspråkiga småbarnspedagogiken, grundläggande utbildningen och gymnasieutbildningen kommer i 
huvudsak att vara desamma som inom den finskspråkiga småbarnspedagogiken, grundläggande 
utbildningen och gymnasieutbildningen.
 
Ungdomsarbetarens arbetsbild redigerades och benämningen ändrades till uppsökande 
ungdomsarbetare så att den bättre motsvarar de verkliga behoven och arbetsuppgifterna. Den nya 
uppsökande ungdomsarbetaren anställdes 1.3.2021.
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Förslag av direktören för svenskspråkiga servicen:
Ärendet antecknas för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.
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